
Damien McCann, 
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr Interim 

T: 01495 355001 

E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk 

 
 
 
 
 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk 

 

Mae’r Cyngor yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg a byddwn yn cyfathrebu gyda chi yn eich dewis iaith, dim 

ond i chi rhoi gwybod i ni pa un sydd well gennych. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn creu unrhyw oedi. 

The Council welcomes correspondence in Welsh and English and we will communicate with you in the language of your 

choice, as long as you let us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to any delay. 

 
General Offices 

Steelworks Road 

Tyllwyn, Ebbw 

Vale NP23 6DN 

 

Swyddfeydd Cyffredinol 

Heol Gwaith Dur 

Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 

NP23 6DN 

a better place to live and  

work lle gwell i fyw a 

 

 
 

THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
Dydd Gwener, 14 Hydref 2022 Dydd Gwener, 14 Hydref 2022 
 
Dear Sir/Madam 
 
PWYLLGOR LLYWODRAETHIANT AC ARCHWILIO 
 
A meeting of the Pwyllgor Llywodraethiant ac Archwilio will be held in 
Remotely via Microsoft Teams on Dydd Iau, 20fed Hydref, 2022 at 10.00 am. 
 
Yours faithfully 
 
 
 
Damien McCann 
Interim Chief Executive 
 
AGENDA Pages 
 
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o hysbysiad ymlaen 
llaw os dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd os gwneir cais. 
 

 

2.   YMDDIHEURIADAU 
 

 

 Derbyn ymddiheuriadau. 
 

 

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 

 

 Derbyn datganiadau buddiant a goddefebau 

 
 

4.   HUNAN-ARFARNIAD CYNGOR BLAENAU GWENT 
2021/22 
 

3 - 66 

 Ystyried adroddiad y Prif Weithredwr Interim. 
 

 

To:  J. Absalom (Cadeirydd) 
Councillor S. Behr (Is-gadeirydd) 
Councillor J. Gardner 
W. Hodgins 


Minutes of the meeting


DRAFT MINUTES 
 

DRAFT MINUTES 

 
 

Meeting ID 2528 

Committee Pwyllgor Llywodraethiant ac Archwilio 

Date 20/10/2022 

Attendees Joanne Absalom (Cadeirydd) 

Councillor Sonia Behr (Is-gadeirydd) 

Councillor Jules Gardner (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Wayne Hodgins (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Chris Smith (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Tommy Smith (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorydd Joanna Wilkins (Aelod Pwyllgor) 

Terence Edwards (Aelod Pwyllgor) 

Martin Veale (Aelod Pwyllgor) 

Rhian Hayden (Swyddog) 

Louise Rosser (Swyddog) 

Bernadette Elias (Swyddog) 

Andrea Jones (Swyddog) 

Damien McCann (Swyddog) 

Tanya Evans (Swyddog) 

Andrea Owen (Swyddog) 

Steve Berry (Swyddog) 

Lynn Phillips (Swyddog) 

Sarah King (Swyddog) 

Gemma Wasley (Swyddog) 

Mike Jones (Public) 

Alice Rushby (Public) 

Gwasanaethau Democrataidd (Monitor) 

Leeann Turner (Secretary) 

Deborah Jones (Secretary) 

Pob Cynghorydd (Monitor) 
 

 

Item ID 6745 

Item Title Cyfieithu ar y Pryd 

Summary Nodwyd na chafwyd unrhyw geisiadau am y gwasanaeth cyfieithu am y 
pryd. 
 

 

 

Item ID 6746 

Item Title Ymddiheuriadau 

Summary Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan:-  
Cynghorydd C. Smith  
Mr T. Edwards 



Mr M. Veale  
Prif Swyddog Adnoddau 
 
 

 

Item ID 6747 

Item Title Datganiadau Buddiant a Goddefebau 

Summary Ni adroddwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau.  
 

 

 

Item ID 6798 

Item Title Hunan-asesiad 2021/22 Cyngor Blaenau Gwent 

Summary Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Prif Weithredwr Interim. 
 

Cynigiwyd ac eiliwyd Opsiwn, felly 
 
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a chymeradwyo Opsiwn 1, sef 
sicrhau’r Pwyllgor Hunan-asesiad 2021/22 y Cyngor yn gyfrif cywir o 
drefniadau effeithiolrwydd a rheoli perfformiad y Cyngor. 
 
 

 
 


